关于召开全国医学专业学位授权点专项核验工作培训会

的通知

医专业学位委〔2023〕7 号

各有关单位：

为督促学位授予单位加强医学专业学位授权点建设，持续提升研

究生教育质量，根据国务院学位委员会、教育部《关于开展 2023 年

学位授权点专项核验工作的通知》（学位〔2023〕22 号）文件精神和

要求，全国医学专业学位研究生教育指导委员会秘书处定于 2023 年

10 月 30 日-11 月 1 日在北京召开全国医学专业学位授权点专项核验

工作培训会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1.解读专项核验的指导思想和相关政策

2.上一轮临床医学、口腔医学、公共卫生、护理专业学位授权点

专项评估工作经验分享

3.解读 2023 年医学专业学位专项核验程序和指标体系

二、会务组织

主办方：全国医学专业学位研究生教育指导委员会

承办方：全国医学专业学位研究生教育指导委员会秘书处

北京大学医学学位与研究生教育研究中心

三、参会人员

1.参评单位研究生工作管理人员，参评学科点相关人员

2.院校研究生工作管理人员

全国医学专业学位研究生教育指导委员会

四、会议时间地点

1.会议时间：2023 年 10 月 30 日报到，10 月 31 日正式会议，11

月 1 日离会。

2.会议报到地点 北京西郊宾馆五号楼大堂

地址：北京市海淀区王庄路 18 号（毗邻五道口轻轨站和五道口

购物中心）

3.会议地点：北京西郊宾馆 会议中心三层银杏大厅

五、会务安排

1.专项评估是学位授权审核工作的重要组成部分。学位授予单位

应充分重视，有关人员务必参会。

2.注册参会：为保障会务工作的顺利进行，请参会人员提前扫描

下方二维码进行报名缴费。参会代表扫描报名二维码，点击进入“个

人中心”—“我的订单”进行缴费。

3.会务费

参会者会务费 800 元/人，相关费用由北京医大时代科技发展有

限公司收取，并开具发票。本次会议提供电子会务费发票，参会代表

请扫描报名二维码，点击进入“个人中心”—“发票申请”申请发票。

会议结束后一周内电子发票陆续发送至报名手机及邮箱。

4.酒店预定

由于酒店容量有限，请参会人员扫描以下二维码提前预定酒店。

近期酒店房源紧张，请提前预付锁定房间。酒店预订联系电话 010-

62322288。

5.往返交通费和食宿费自理。会议期间不安排接送站，请参会代

表自行前往。本次会议酒店住宿能力有限，如在西郊宾馆无法预订，

请参会代表自行联系周边酒店解决。

六、会议联系

1.秘书处联系人

金  鑫  010-82805042   18611888444

尉锐楠  010-82805562   18834185216

2.报名及缴费咨询

冯雯玥  010-82805953

全国医学专业学位研究生教育指导委员会秘书处

                               2023 年 10 月 16 日